
Dobrý den, 
Zasíláme Vám dotaz k VZ „Rekonstrukce terminálových učeben a infrastruktury Staré budovy“ 
 

V odstavci 16. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY bod 16.1.1.2. uvádíte, že za 
zakázky obdobného charakteru jsou považovány zakázky, jejichž předmětem byla rekonstrukce v 
rozsahu min. 70.000.000,-- Kč vč. DPH za každou.  
 

Má to uchazeč chápat tak, že obdobnou stavbou je i rekonstrukce komunikace v hodnotě  min. 
70.000.000,-- Kč vč. DPH ? 
 

V případě,že se uchazeč prokáže např. novostavbou hotelu, školy nebo  domova důchodců ve 
Vám v požadovaném objemovém finančním limitu min. 70.000.000,-- Kč vč. DPH nebude mu tato 
zakázka uznána jelikož se nejedná o rekonstrukci, ale bude uznána referenční stavba jiného uchazeče 
který splní kvalifikační předpoklady například referenční stavbou na rekonstrukci komunikace nebo 
vodní turbíny hodnotě 70.000.000,-- Kč vč. DPH  a splní tak přesnou definici stavby obdobné? 
 
Z jakého důvodu uvádíte požadovaný limit referenční stavby vč. DPH ? není to obvyklé, vždy se uvádí 
limit bez DPH.  
 
Již ze zadávací dokumentace je zřejmé, že se jedná o rekonstrukci Staré budovy Vysoké školy 
ekonomické v Praze, kde stavební práce budou probíhat v jednotlivých etapách během provozu vysoké 
školy (výuky, provádění testu, zkoušek apod.) Z tohoto důvodu požadujeme zakázky obdobného 
charakteru, což rozhodně není komunikace ani nová výstavba. 

Kritérium bylo stanoveno s ohledem na možnosti dané platnou legislativou, kdy  u kvalifikačního 
předpokladu nesmí požadovaný rozsah stavebních prací u jednotlivé položky v seznamu stavebních 
prací provedených dodavatelem překračovat 50% předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 


